

Handläggare
Mårthen Mirza
kulturchef

Motion (FNL) Låt Stadsorkestern återkomma till Stadshallen

Förslag till beslut

Kultur- och fritidsnämnden beslutar

- att godkänna upprättat yttrande och översända detsamma till kommunstyrelsen, samt
- att justera paragrafen omedelbart.

Sammanfattning

Christian Gehrman (FNL) har inkommit med en motion där det föreslås att kommunfullmäktige ska besluta att Stadshallen återanpassas för större symfoniska konserter, att ge kultur- och fritidsnämnden i uppdrag att ge Stadsorkestern möjlighet att ge fyra konserter per år i Stadshallen samt att merkostnaderna för kostnaderna i Stadshallen finansieras inom ramen för kultur- och fritidsförvaltningens budget för Kulturskolan.

I förslaget till yttrande över motionen framhålls att det, i relation till Kulturskolans kärnuppdrag om att förse barn och unga med kulturundervisning, inte är motiverat att lägga ytterligare minst 240 tkr på att förlägga konserter till just Stadshallen. Det framhålls att en handlingsplan för Stadsorkestern kan komma att innehålla olika utvecklingssteg som bland annat kan påverka var orkestern bör framträda.

Tills vidare anser nämnden att Folkparken fungerar väl för orkestern.

Underlag för beslutet

- Kultur- och fritidsförvaltningens tjänsteskrivelse 2023-10-02 Motion (FNL) Låt Stadsorkestern återkomma till Stadshallen (denna skrivelse)
- Yttrande KU Motion (FNL) Låt Stadsorkestern återkomma till Stadshallen

- Motion (FNL) Låt Stadsorkestern återkomma till Stadshallen

Ärendet

Bakgrund

Som konsertscen och hemvist för Lunds Stadsorkester har Stadshallen haft en given plats sedan invigningen 1968. Men inte utan utmaningar. Att scenen redan från början var för liten för fullstor orkester skapade provisoriska lösningar med utbyggnader, och den ovanliga rumsformen med hög takhöjd i relation till salens storlek har tvingat fram ett ständigt experimenterande för att få till bästa möjliga ljudbild. Orkestrarnas repetitionstider upplevdes också som blockerande och gjorde det svårt att nyttja huset maximalt när Lund växte och behovet av tillgång till scenen ökade.

Stadshallen öppnade igen för allmänheten i december 2022. Förutom att huset genomgått en totalrenovering har även driftformen, och därmed verksamheten, i huset förändrats. Genom en koncessionsupphandling har en operatör upphandlats för att stå för den dagliga bemanningen, driften och programläggningen. Kultur- och fritidsförvaltningen har därmed ingen fast position i huset och bemannar inte längre med några medarbetare. Ett nyttjanderättsavtal har tecknats mellan operatören och kultur- och fritidsförvaltningen. Avtalet innebär att förvaltningen åtar sig att hyra lokaler i Stadshallen vid ett visst antal tillfällen, bland annat för kommunfullmäktiges möten. Utöver lokalhyran som regleras i nyttjanderättsavtalet tillkommer kostnader för teknik, bemanning och produktionskostnader vid varje nyttjande av lokalerna. En revidering av nyttjanderättsavtalet beslutades av kultur- och fritidsnämnden den 25 maj 2023 för att ge bättre förutsättningar för att nyttja lokalerna för kulturarrangemang under 2024. Merparten av innehållet och arrangemangen i Stadshallen kommer dock även framöver att bokas och arrangeras av operatören.

I ombyggnationen av Stadshallen har hög prioritet givits åt möjligheterna för huset att vara attraktivt för uthyrning och fungera för många olika sorters arrangemang. Prioriterat har också varit att möta de krav som funnits från kommunfullmäktige på hur en sessionsal behöver vara utrustad och utformad. Resultatet är en scen som är 37 kvadratmeter mindre än före ombyggnad. Liksom tidigare saknar scenen separat ingång, och den är inte optimerad för att lasta av och på stora instrument. Den nya driftformen innebär också att inga ytor i huset disponeras av kultur- och fritidsförvaltningen, varför förvaring av

utrustning och instrument skulle kräva en långtidshyra av ytor som annars ställs till förfogande för verksamhet.

För att tillgodose Kulturskolans lokalbehov när Stadshallen stängde för renovering gjordes en satsning på Edmanska huset i Folkparken på Väster i Lund. Huset kompletterades med tio paviljonger för undervisning i dans och drama och rotundan byggdes om för att kunna fungera som en modern konsertsal. Den 14 november 2019 beslutade kultur- och fritidsnämnden att ett nytt stadsdelsbibliotek skulle öppna på Folkparken. Under åren 2018-2022 har Folkparken stadigt etablerat sig som en kulturell mötesplats. Den har varit hemvist för Lunds Stadsorkester, uppskattad plats för undervisning och uppvisningar i Kulturskolan och en arrangemangsp plats för allt från barnföreställningar och dans till konserter, opera och teater.

Lunds Stadsorkester har funnits sedan 1965 och är nu en del av Kulturskolan Lund. Femton lärare vid Kulturskolan har orkesterspel som en del av sin tjänstgöring. Övriga i orkestern är fritidsmusiker, musiklärare vid andra musikskolor, musikhögskolestuderande och professionella musiker. Under ett spelår genomför Lunds Stadsorkester fyra konsertproduktioner, två på hösten och två på våren. Vid två av konsertproduktionerna ges även matinékonsert under samma helg med temainnehåll knutet till skolans undervisning. Det finns inga aktuella beskrivningar av Stadsorkesterns syfte och mål som kommunal verksamhet som tydliggör dess uppdrag i relation till Kulturskolans verksamhet. Kulturskolechefen har i uppdrag att se över detta, och har under våren 2023 haft inledande dialoger med orkesterns medlemmar, vänföreningen Lunds Stadsorkesterns vänner och de övriga anställda som arbetar med orkesterns verksamhet.

Föredragning

Yttrande återfinns i bilaga *Yttrande KU Motion (FNL) Låt Stadsorkestern återkomma till Stadshallen.*

Beredning

Ärendet har beretts av kultur- och fritidsförvaltningen.

Barnets bästa

Lunds stadsorkester är en del av Kulturskolan, vars primära målgrupp är barn och unga. I beredningen har hänsyn tagits till Kulturskolans övergripande uppdrag med barnets bästa i fokus.

Ekonomiska konsekvenser

Förslaget medför inga ekonomiska konsekvenser.



Kultur- och fritidsförvaltningen

Dokumenttyp
Tjänsteskrivelse

Datum
2023-10-02

Sida
4 (4)
Diarienummer
KU 2023/0261

Mårten Hafström
kultur- och fritidsdirektör

Mårthen Mirza
kulturchef

Beslutet skickas till

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:
Kommunstyrelsen

För kännedom:
Kulturskolan
FörNyaLund